
Nejlepší výběr
to pórobeton



SORTIMENT

ZEDNÍ PRVKY

NÁZEV PRVKU TYP DÉLKA
(mm)

ŠÍŘKA
(mm)

VÝŠKA
(mm)

PŘÍČOVKY

590/60
590/80

590/100
590/120
590/150

590

60
80

100
120
150

240

TVÁRNICE*

590/180
590/200
590/240
590/300
590/360
590/380
590/420

590

180
200
240
300
360
380
420

240

BEDNĚNÉ PRVKY K PŘEKLADŮM S 
PĚNOVÝM POLYSTYRENEM NEBO BEZ 

PĚNOVÉHO POLYSTYRENU

US - s pěnovým 
polystyrenem

U - bez pěnového 
polystyrenu 

500

240
300
360
380
420

240

OBLKADNÍ PRVKY VĚNCŮ, PLOCHÉ I - s pěnovým 
polystyrenem 590 120 240

VYZTUŽENÉ PŘEKLADY Přesná specifikace v tabuli níže.

*Možnost vyrábění tvárnic s pérem a drážkou a hladkých s kapsou 

PEVNOST V TLAKU ZASYROVA  (6  +/- 2)% hmotnosti

HRUBÁ HUSTOTA SUCHÉHO 
MATERIÁLU PRŮMĚRNA PEVNOST V TLAKU (N/mm2) PEVNOST V TLAKU (N/mm2)

350
400
500
600
700

1,5
2,0
2,5
3,0
4,0

0,30

ZEDNÍ PRVKY Z AUTOKLÁVOVÉHO PÓROBETONU

VYZTUŽENÉ PŘEKLADY

•	 součinitel tepelné vodivosti λ obdobný jako zedního materiálu
•	 rychlá montáž
•	 omezení pracných činnosti jako bednění, vyztužování a betonování
•	 omezení technologických přestávek nutných k vytvrdnutí betonu
•	 není nutné dodatečné zateplovaní věnce 
•	 překlady z autoklávového pórobetonu tvoří rovné, hladké a homogenní 

fragmenty zdí, a tím omítání je snadnější

VÝHODY

•	 plní požadavky norem PN - EN 845 -2
•	 vyráběné podle vlastní technické dokumentace, z autoklávového pórobetonu 

o hustotě 650 kg/m3 a pevnosti v tlaku 4 N/mm2 dle PN - EN 772 -1
•	 vyztužení zabezpečené antikorozním prostředkem
•	 využití - jako plné nosné prvky nad okenními a dveřními otvory ve vnějších a 

vnitřních nosných a nenosných zdech

SORTIMENT A TECHNICKÉ PARAMETRY VYZTUŽENÝCH PŘEKLADŮ Z AUTOKLÁVOVÉHO PÓROBETONU

Ř.č. Symbol 
překladu

Rozměry (mm) Maximální šířka 
otvoru ve zdi (mm)

Minimální délka 
opření  překladu 

(mm)

Únosnost na 
ohýbání (kN)

Maximální rovnoměr-
né výpočtové zatížení 

(kN/m)

Hmotnost 
překladu 

(kg)

1 NS 140/12 120x240x1400 1000 200 25 26,9 37

2 NS 160/12 120x240x1600 1200 200 25 13,9 43

3 NS 200/12 120x240x2000 1500 250 25 16,3 57

4 NS 230/12 120x240x2300 1800 250 25 13,9 65

5 NS 140/18 180x240x1400 1000 200 30 32,2 53

6 NS 160/18 180x240x1600 1200 200 30 17 62

7 NS 200/18 180x240x2000 1500 250 30 19,8 80

8 NS 230/18 180x240x2300 1800 250 30 17 92

WWW.SOLBET-KOLBUSZOWA.COM.PL



U-PROFILY

•	 jako ztracené bednění pro zhotovení zakončení překladů z obyčejného betonu nad 
okenními a dveřními otvory ve vnějších a vnitřních nosných a nenosných zdech

•	 jako obklad sloupů
•	 jako věnec štítové zdi
•	 plní požadavky norem PN - EN 771 - 4
•	 individuální projektované podle šířky okenního nebo dveřního otvoru a zatížení 

působících na překlad

VYUŽITÍ

SORTIMENT A TECHNICKÉ PARAMETRY U-PROFILŮ

SORTIMENT VNĚJŠÍ ROZMĚRY (mm) VNITŘNÍ ROZMĚRY (mm) HMOTNOST 
(kg)

DÉLKA ŠÍŘKA VÝŠKA DÉLKA ŠÍŘKA VÝŠKA

U 24 500 240 240 500 120 180 14,5

U 30 500 300 240 500 180 180 18,0

U 36 500 360 240 500 240 180 20,0

U 38 500 380 240 500 260 180 20,5

U 42 500 420 240 500 280 180 21,5

VÝHODY PÓROBETONU

 Pórobeton vyráběny firmou SOLBET Kolbuszowa S.A., 
je to nejekologičtější výrobek, přátelsky člověku a životnímu 
prostředí, který plní požadavky normy
PN-EN 771-4 i drží evropskou značku CE.

Výrobky z pórobetonu jsou vyráběny pouze z 
přírodních komponentů jako:
•	 písek	s	velkým	obsahem	křemenu
•	 vápno
•	 cement
•	 voda
•	 hliníkový prášek

 Pórobeton je to materiál, který umožnuje vystavení 
stejnorodých vnějších zdí, které plní požadavky tepelné ochrany 
budov.
 Díky poměrné vysokým  vlastnostem tepelné akumulace 
dům nereaguje na změny teploty, a díky tomu uvnitř vždy je 
příjemný a útulný mikroklimat.

 Pórobeton je velmi ekonomický a umožnuje šetření 
tepelné energie.
 Náklady na dopravu, vystavení zdi a montáž instalací 
jsou také menší než v případě jiných materiálů.

Díky pórovité struktuře pórobetonu zdi „dýchají”.



KONTAKT

INFOLINKA 0 800 13 50 23

SOLBET KOLBUSZOWA S.A.
36-100 KOLBUSZOWA,
ul. Kolejowa 10
e-mail: solbet.kolbuszowa@onet.pl
marketing@solbet-kolbuszowa.com.pl
tel.: 17 22 71 444, 17 22 73 970
fax: 17 22 73 974

DIČ: 814-00-01-363
IČ: 690 313 061
Bankovní účet: BPS S.A. v Rzeszowie

67 1930 1187 2007 3000 1880 0001
BANK SPÓŁDZIELCZY v Kolbuszowej
15 9180 0008 2001 0002 1294 0001

www.solbet-kolbuszowa.com.pl

CENY, ODMĚNY A CERTIFIKÁTY

Podrobné informace o technické specifikaci výrobků najdete na
internetové stránce.

Certifikát Systému managementu kvality ISO 9001

Certifikát „Důvěryhodný podnik 
Podkarpackého kraje”

Zlatá medaile Mezinárodních 
Poznaňských veletrhů „BUDMA” 2008 
pro vyztužené překlady z autoklávového 
pórobetonu 

Zlatá koule - „Lídr Podkarpackého kraje ”
2012/2013

Certifikát Podnikové kontrole produkce


